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Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t& IKMM-sé& pér Shqyrtimin dhe \%
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trashégimisé Kulturore nr.28/2017-t&
pér léndén Angjelina Kajtazi Nr.04-353-194773 pér renovimin e kulmit dhe fasadés te Ob_]ektlt
né ngastrén kadastrale Nr. 3453-2

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada — Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Spon ta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

[nstituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova za zastitu spomenika

Nr. 28/2017
Daté: 26.04.2017

U.D. Drejtori i Institutit t& Kosovés pér Mbrojljen e Monumenteve z. Agim Gérguri duke u
mbéshtetur n€ nenin 3 (paragrafi, 4, 8), nenin 4 (paragrafét 14, 17, 19 dhe 20) nenin 6 (paragrafit
3,4,5,7 dhe 8), nenin 12 (paragrafi 2) t& Ligjit Nr. 02/L — 88 pér Trashégiming Kulturore, si dhe
né zbatim 1€ vendimit Ministrit t&¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit Nr. 18/2016 t& datss 04.03.2016,
mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese — Konservuese t& Trashégimisé Kulturore té Institutit té
Kosovés pér Mbrojtjen € Monumenteve: “Miratimi i kérkesés/ projektit pér renovimin
e shtépisé¢ dhe kulmit né ngastrén kadastrale me numér 3453 — 2 Z. K. Prizren me
pronare Angjelina Kajtazi — Prizren”.

2. Ne¢ bazé té rekomandimit t&¢ Komisionit, kérkohet q& gjaté zbatimit, t& respektohet
projekti zbatues, i cili duhet t& dorézohet dhe miratohet né komision.

3. Zbatimi i punimeve sipas Projektit ¢ aprovuar b&het nén mbikéqyrjen e njé eksperti
nga Qendrés Rajonale pér Trashégimi Kulturore - Prizren.

4, Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.



Sy

Arsyetim

Pala Angjelina Kajtazi nga Prizreni, sipas procedurts sé rregullté ka parashtruar kérkesén per
renovimin e kulmit dhe fasadés ballore t€ objektit né ngastrén kadastrale me numér 3453 — 2.
Objekti & do t& renovohet gjendet né Zonén ¢ IV — (€ € nénkalasé sipas Planit t& Konservimit
ku etazhiteti i lejuar éshté P+1 ku lartésia maksimale deri te streha &shté 6.5m dhe pér ndértim
mund t& shfrytézohet deri 50% e sipérfaqés s€ parcelés.

Né aférsi t& parcelés ku do t€ renovohet objekti gjendet Xhamia ¢ Sinan Pashés dhe Shkolla
Ortodokse Bogoslavija qé jan€ né listén e MEKRS “Lista e Trashégimisé Kulturore pér Mbrojtje
t& Pérkohshme” (10.10.2016 — 10.10.2017). Objekti gjendet né rrugén “Shén Flori” Nr. 3 a.

Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin ¢ Kérkesave dhe Projekteve Restauruese —

Konservuese té Trashégimisé Kulturore / IKMM, pas shqyrtimit t€ léndés, ka rekomanduar si né

vijim:

1. Aprovohet kérkesa pér renovimin e shtépisé ¢he kulmit n& ngastrén kadastrale me numér
3453 — 2. Intervenimet jané né harmoni mc pr:kiikat e mira evropiane per pérmirésimin €
karakterit t& zonave t& mbrojtura

7. Kérkohet nga pala gé t& ruaj formén dhe dimensionet e hapjeve, gjithashtu edhe gardhin
ekzistues t& ballkonit
3. Njoftohet pala se Projektin Kryesor, {¢ Proicktit Ideor t€ miratuar nga Komisioni pér

Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave ..o Projekteve Restauruese — Konservuese té
Trashégimisé Kulturore / IKMM, duhet ta dorizojé né QRTK-Prizren per verifikim (t& gjitha
kopjet e projektit q& 1 nevojiten palés). Dy kopje dixhitale dhe dy kopje fizike t& projektit
kryesor mbeten né QRTK - Prizren (njé pér (IVIK - né dhe njé pér IKMM — né).

Vendimi i dérgohet:

- Kabinetit té¢ Ministrit;

- Zyrés sé Sekretarit 1€ Pérgjithshém, Agim Gérguri

- Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave dhe v ekieve IKMM, . Drejtor -
- Departamentit 1¢ Trashégimisé Kulturore; / :
- ORTK — sé pérkatése;

- Komunés pérkatése;

- Departamentit Ligjor — MKRS;

- Zyrés sé Drejlorit té IKMM —sé;

- Arkivit té IKMM —sé;

- Arkivit té MKRS — sé;




